
UMK rozpoczyna rok akademicki 

 

Złożeniem kwiatów pod pomnikiem Mikołaja Kopernika toruński
uniwersytet rozpoczął nowy rok akademicki 2024/2025.

Tradycyjnie inaugurację roku akademickiego otworzyło złożenie wiązanek kwiatów
przez członków Senatu UMK, przedstawicieli władz miasta i województwa – przy
dźwiękach Orkiestry Wojskowej – pod pomnikiem Mikołaja Kopernika na Rynku
Staromiejskim w Toruniu.

Uroczystość w Auli UMK rozpoczęło przekazanie insygniów rektorskich przez
ustępującego rektora prof. Andrzeja Sokalę nowemu rektorowi prof. Andrzejowi
Tretynowi. W swym wystąpieniu inauguracyjnym nowy rektor przedstawił strategię
rozwoju uczelni. - Program rozwoju oparliśmy na trzech zasadach – otwartości,
autonomii i samorządności akademickiej, które stosować będziemy w każdym
obszarze działalności naszego Uniwersytetu i na każdym poziomie. Siłą rozwoju
Uniwersytetu powinny być nie tylko sprawdzone rozwiązania, ogólnie obowiązujące
procedury i przyjęte wzory, ale także to, co od nich odbiega – indywidualność,
traktowana nie jako zaprzeczenie wspólnoty akademickiej i jej harmonijnego
rozwoju, lecz jako otwartość na nowatorskie działania i inkluzywność osób o

https://torun.pl/pl/aktualnosc/umk-rozpoczyna-rok-akademicki
https://torun.pl/sites/default/files/node.news.field_image/2024-10/2024_10_01_inauguracja-roku-akademickiego-7.jpg


odmiennych potrzebach i ścieżkach kariery - mówił JM Rektor prof. Andrzej
Tretyn. – Z okazji inauguracji nowego roku akademickiego życzę nam wszystkim
satysfakcji z osiągnięć naszej wspólnoty, aby wraz z pamięcią o naszej przeszłości i
ludziach, którzy tworzyli naszą historię, przyniosła nam dumę z faktu, że tworzymy
tę wyjątkową społeczność. Naszym przyjaciołom dziękuję za nieustanne wsparcie dla
uniwersytetu i zapewniam, że będziemy stale działać na rzecz naszego otoczenia,
przyjmując współodpowiedzialność za jego rozwój – dodał.

O otwartości na dalszą bliską współpracę zapewnił prezydent Paweł Gulewski. -
Jestem przekonany, że partnerskie relacje toruńskiego samorządu i środowiska
naukowego przybliżą nas do współtworzenia rozwiązań, które uczynią miasto
przyjaznym, bezpiecznym i nowoczesnym. Współdziałanie miasta i uniwersytetu to
nasz wspólny cel – władz Torunia i kolegium rektorskiego. Chciałbym, aby ten cel
zjednoczył całą społeczność akademicką, od profesorów do studentów, ażeby stał się
ważnym fundamentem toruńskiej wspólnoty – zaznaczył prezydent Paweł
Gulewski.

Podczas inauguracji rektor prof. Andrzej Tretyn i prezydent Paweł Gulewski podpisali
porozumienie o współpracy naukowo dydaktycznej miasta i uniwersytetu. -
Porozumienie między miastem a uniwersytetem to filar nowego etapu naszego
partnerstwa – aktywnego współdziałania na rzecz innowacyjnych rozwiązań. To
świadectwo naszych wspólnych celów, możliwość dla środowiska naukowego, aby
testować pomysły w żyjącym laboratorium miasta. To perspektywa dla studentów,
żeby studia otwierały wam drogę do zmieniającego się świata. Pragnę zapewnić, że
samorząd zrobi wszystko, aby nasze miasto było miejscem, w którym czujecie się
ważni, bezpieczni, docenieni, gdzie możecie spełniać swoje marzenia, osiągać
sukcesy i współtworzyć miasto, które odpowiada waszym marzeniom – podkreślił
prezydent Paweł Gulewski. Porozumienie zakłada m.in. planowanie i prowadzenie
wspólnych projektów badawczych i artystycznych, wykonywanie ekspertyz i analiz
przez naukowców na rzecz miasta, wzajemną promocję oraz wspólną organizację
wydarzeń kulturalnych, seminariów itp.

Inauguracja była jednocześnie otwarciem cyklu obchodów trzech ważnych dla
Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu rocznic: 40-lecia powstania Akademii
Medycznej w Bydgoszczy i 20-lecia jej połączenia z UMK oraz powołania Collegium
Medicum, a także 80-lecia istnienia Uniwersytetu.



 

Ważnym punktem uroczystości była immatrykulacja, czyli symboliczne włączenie do
społeczności akademickiej studentów i studentek I roku, połączone ze złożeniem
ślubowania uczniów i uczennic rozpoczynających naukę w Uniwersyteckim Liceum
Ogólnokształcącym. Początek roku akademickiego był także okazją do uhonorowania
wyróżniających się studentów w minionym roku akademickim 2023/2024. Tytuły
otrzymali:

Najlepszy Absolwent – mgr inż. Mateusz Kowalski, który ukończył studia na
kierunku Gospodarka Przestrzenna i Geozarządzanie na Wydziale Nauk o Ziemi
i Gospodarki Przestrzennej,
Najlepszy Student – Qiwen Liang z II roku filologii polskiej jako obcej na
Wydziale Humanistycznym,
Najlepszy Student-Sportowiec – Mirosław Ziętarski, student bezpieczeństwa
narodowego na Wydziale Nauk o Polityce i Bezpieczeństwie, uczestnik
programy „Kariera dwutorowa”, zawodnik AZS UMK Toruń, 
Rozsławianie UMK na arenie międzynarodowej - Martyna Łysikowska,
Aleksandra Kopa, Karolina Korczak, Wiktoria Kalbarczyk i  Malwina Kotula,
studentki III roku analityki medycznej Collegium Medicum, uczestniczki stażu w
laboratorium szpitalnym w Ünye (Turcja),
Międzywydziałowa olimpiada studencka Copernicada - studenci Wydziału Prawa
i Administracji.

Ceremonię uświetniły wystąpienia okolicznościowe zaproszonych gości, wśród
których byli przedstawiciele jednostek samorządu, uczelni wyższych oraz wykład
inauguracyjny pt. "Chirurg naczyniowy – hydraulik ludzkiego ciała i policjant
drogowy", który wygłosi prof. Arkadiusz Jawień, kierownik Katedry Chirurgii
Naczyniowej i Angiologii na Wydziale Lekarskim Collegium Medicum UMK.

Fot. © UMT 2024, autor: Wojtek Szabelski, licencja: CC BY-NC 4.0 (złożenie kwiatów
pod pomnikiem Mikołaja Kopernika)
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